outras pessoas jurídicas, exceto empresas, com até 100 (cem) 

sindicalizados/associados.

5.326,25R$            20

7.2.5

Para entidades sindicais, associações, fundações, organizações 

não governamentais, gestores de regimes previdenciários e 

outras pessoas jurídicas, exceto empresas, com 101 (cento e um) 

e 300 (trezentos) sindicalizados/associados.

7.989,38R$            30

TABELA DE HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS

VALOR URH: 266,31R$        DEZEMBRO/2025

250 6,5250%

VALORES URH PERCENTUALINDICATIVO

7.2.6

Para entidades sindicais, associações, fundações, organizações 

não governamentais, gestores de regimes previdenciários e 

outras pessoas jurídicas, exceto empresas, com 301 (trezentos e 

um) e 600 (seiscentos) sindicalizados/associados.

10.652,50R$          40

7.2.7

Para entidades sindicais, associações, fundações, organizações 

não governamentais, gestores de regimes previdenciários e 

outras pessoas jurídicas, exceto empresas, com mais 600